. FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SIE KERKESAVE BUXHETORE PBA

2024-2026
Politikat Ekzistuese

Emértimi i Grupit Inspektoriati i Larté i Kontrollit dhe Deklarimit t&€ Pasurive

Kodi i Grupit 76
Emértimi i Programit Buxhetor Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim
Kodi i Programit 01110

PBA 2024-2026

Programi Buxhetor Afatmesém

Pérshkrimi i Programit

Ky Program konsiston né Planifikim, Menaxhim, Administrim, me eficensé t& burimeve financiare, pér
mbarévajtjen dhe mirefunksionimin institucional, pér mbéshtetjen e stafit t¢ ILDKPKI , né administrimin dhe
kontrollin e interesave private, t€ zyrtaréve qé mbartin detyrim pér deklarim, duke patur si qéllim, hartimin e
politikave dhe procedurave pér administrimin efektiv t€ fondeve buxhetore népérmjet analizés dhe pércaktimit té
standarteve né menyré té matshme té shpenzimeve, realizim efektiv né forme t& matshme pér cdo vit té PBA-sé

t€ fondeve té akorduara nga buxheti i shtetit.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Garantimi dhe rritja e rolit t¢ ILDKPKI, né funksion té kontrollit t&
pasurive t&é deklaruara dhe parandalimit t& konfliktit ndérmjet
interesave publike dhe atyre private té zyrtaréve né ushtrimin e
funksioneve té veta, si dhe né parandalimin dhe goditjen e

korrupsionit né sektorin publik dhe privat.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2023

Buxheti

2024

Parashikimi

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

Deklarata Pasurie sipas Llojeve té
Kontrolluara.

100%

100%

100%

100%

Shkelje t€ konstatuara né procesin e
deklarimit

14%

12%

10%

10%

Rritja e rolit t¢ ILDKPKI né drejtim té
parandalimit t& konfliktit t& interesit té
zyrtaréve né ushtrimin e funksioneve

100%

100%

100%

100%

Objektivi i Politikés sé Programit

Drejtimi dhe pérmirésimi i politikave dhe té mekanizmave pér
kontrollin e vértetésisé dhe saktésisé sé pasurive, t& parandalimit dhe
shmangies s¢ konfliktit t& interesave, pér verifikimin dhe hetimin
administrativ ligjor mé t& kualifikuar t€ zyrtaréve, si instrumenta té

réndésishém pér luftén kundér korrupsionit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Dfek"lara‘ta te_ dore_zuara/konfrolluara 3000 3000 3000 3000

népérmjet sistemit elektronik

Nun"fl‘l.l rasFeve té h?timeve o 20% 20% 20% 20%

administrative kundér korrupsionit

Rfltjf: klaPacnetesh./traJnln?e pér autor!tetet 100% 100% 100% 100%

pérgjegjése prane institucioneve publike




Shpenzimet Korrente

97601

Jo-projekte (001-76-01110)

Produkti

97601 AA - Deklarata Pasurie te Kontrolluara

Pérshkrimi i Produktit

Pérfshin sasiné e deklaratave te pasurive té t&€ zgjedhurve dhe té
népunésve publike té kontrolluara sipas llojeve.

Njésia Matése Copé
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 3000 3000 3000 3000
Kosto totale (né lek&) 179500000 178600000 178600000 172600000
Kosto pér njési (né leké) 59833.33 59533.33 59533.33 57533.33
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale -0.005 0 -0.0336
Ndryshimi né % i kostos pér njési -0.005 0 -0.0336
Detajimi i Kostos Totale t&€ Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000
01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000
05 - Nea té ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 17,020,000 17,020,000 17,020,000
01 - Nea Buxheti 0 17,020,000 17,020,000 17,020,000
05 - Nega té ardhurat e veta 0 4 0 0
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 41,340,000 41,340,000 35,340,000
01 - Nga Buxheti 0 41,340,000 41,340,000 35,340,000
05 - Nea té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 ]
604 - Transferta Korente té 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Transferta Korente té Huaja 0 0 0 0
(] - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nea té ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000
01 - Nga Buxheti () 240,000 240,000 240,000
05 - Nea té ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nea Buxheti 0] 0 0 ()
(2 - Financim i huaj - Grant 0 0 ] 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale U] 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale t¢ Trupézuara 0 0 0 0
01 - Nea Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant () 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi () 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0




01 - Nea Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga té ardhurat jashté limitit

Kosto totale e produktit

0
0
0
0
0
0
0
0

178,600,00
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178,600,00

0
0
0
0
0
0
0
0

172,600,00

Shpenzimet Kapitale

18AC4

Orendi/Pajisje/Mjete

Produkti

M760038 - Blerje pajisje elektronike dhe zyre

Pérshkrimi 1 Produktit

Blerje pajisje kompjuterike per permiresimin e infrastruktures
Teknologji-Informacion, duke arritur plotésimin e nevojave te

institucionit.
Njésia Matése Copé
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 14 13 13 30
Kosto totale (né leké) 1100000 1200000 1200000 3000000
Kosto pér njési (né leké) 78571.43 92307.69 92307.69 100000
Ndryshimi né % i Sasisé -0.0714 0 1.3077
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0909 0 1.5
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.1748 0 0.0833
Detajimi i Kostos Totale té Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0
01 - Nga Buxheti 0
05 - Nea té ardhurat e veta 0
601 - Sigurime Shogérore 0
01 - Nga Buxheti 0

05 - Nga t¢ ardhurat e veta

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera

01 - Nea Buxheti

03 - Nga té ardhurat e veta

603 - Subvencione

01 - Nega Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

604 - Transferta Korente té

01 - Nga Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

605 - Transferta Korente té Huaja

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

01 - Nega Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

230 - Kapitale té Patrupézuara

01 - Nea Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant
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22 - Financim i huaj - Kredi

S

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

SIS |IS

DSIS

SIS IS

231 - Kapitale té Trupézuara

QIS

1,200,000

1,200,000

3,000,00

0

01 - Nga Buxheti

1,200,000

1,200,000

3,000,00

0

02 - Financim i huaj - Grant

0

0

22 - Financim i huaj - Kredi

(03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

(] - Nea Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

T IS

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

S

04 - TVSH, Detyrim Doganor

0

999 - Jashté-buxhetore

0

06 - Nga té ardhurat jashté limitit

SIS IS IS IS IS

0

Kosto totale e produktit

0 1,200,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,200.00

3,000,00

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Produkti

18AC404 - Blerje pajisje te tjera zyre

Pérshkrimi i Produktit

Blerje pajisje te tjera zyre per nevoja te institucionit.

Nijésia Matése

Copé

2023
Buxheti

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

2026
Parashikimi

Sasia

6

Kosto totale (né leké)

(=3 =)

600000

0
0

Kosto pér njési (né leké)

0
0
0

100000

0

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % 1 kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

-1

Detajimi i Kostos

l'otale té Produktit sipas Artikujve

Ekonomiké

2023 2024
Buxheti Parashikimi

2025
Parashikimi

2026
Parashikimi

600 - Paga

01 - Nea Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

601 - Sigurime Shogérore

01 - Nea Buxheti

05 - Nea té¢ ardhurat e veta

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera

01 - Nea Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

603 - Subvencione

01 - Nga Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

604 - Transferta Korente té

01 - Nea Buxheti

05 - Nea té ardhurat e veta

605 - Transferta Korente té Huaja

01 - Nea Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ
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01 - Nga Buxheti
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05 - Nea té ardhurat e veta () 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 1] 0
03 - Kosto lokale 0 0 () 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 1] 0
231 - Kapitale té Trupézuara () 0 600,000 0
01 - Nea Buxheti 0 0 600,000 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 4]
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 4]
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nega Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant () 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-buxhetore () 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté limitit 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 0 0 600,000 0

Produkti

18AC405 - Remont Kapital Ashensori

Pérshkrimi 1 Produktit

Blerje dhe furnizim pjesé kémbimi pér ashensorin duke realizuar
kushte teknike dhe cilésore t€ punés né ILDKPKI

Njésia Matése

Copé

2023
Buxheti

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

2026
Parashikimi

Sasia

17

Kosto totale (né leké)

1200000

Kosto pér njési (né leké)

0
0
0

70588.24

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Detajimi i Kostos

l'otale t& Produktit sipas Artikujve

Ekonomiké

2023
Buxheti

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

2026
Parashikimi

600 - Paga

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

601 - Sigurime Shogérore

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera

01 - Nga Buxheti

035 - Nga té ardhurat e veta

603 - Subvencione

01 - Nga Buxheti
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05 - Nga té ardhurat e veta

604 - Transferta Korente té

0

01 - Nga Buxheti
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05 - Nga té ardhurat e veta

603 - Subvencione

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

604 - Transferta Korente té

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

605 - Transferta Korente té Huaja

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

230 - Kapitale té Patrupézuara

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor
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231 - Kapitale té Trupézuara

1,800,000

01 - Nga Buxheti

1,800,000

02 - Financim i huaj - Grant

S

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga té ardhurat jashté limitit

Kosto totale e produktit

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,800,00
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Totali shpenzimeve té Programit

181,600,000

181,600,000

175,600,000

600 - Paga

120,000,000

120,000,000

120,000,000

01 - Nga Buxheti

120,000,000

120,000,000

120,000,000

05 - Nga té ardhurat e veta

0

0

0

601 - Sigurime Shoqérore

17,020,000

17,020,000

17,020,000

01 - Nga Buxheti

17,020,000

17,020,000

17,020,000

05 - Nga té ardhurat e veta

0

0

0

602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera

41,340,000

41,340,000

35,340,000

01 - Nga Buxheti

41,340,000

41,340,000

35,340,000

05 - Nga té ardhurat e veta

0

0

0

603 - Subvencione

01 - Nga Buxheti

05 - Nga t€ ardhurat e veta

0
0
0

0
0
0

0
0
0

604 - Transferta Korente té Brendshme
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01 - Nga Buxheti
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05 - Nga té ardhurat e vela

605 - Transferta Korente t¢é Huaja

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta

SO S S|S|S

230 - Kapitale té Patrupézuara

o

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

DD DTS

231 - Kapitale té Trupézuara

1,200,000

01 - Nga Buxheti

1,200,000

02 - Financim i huaj - Grant

0

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

()3 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga té ardhurat jashté limitit
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Kosto totale e produktit

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,200,00
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Produkti

18AC406 - Blerje Kondicioner per zyra

Pérshkrimi 1 Produktit

Blerje dhe furnizim kondicioner per zyra.E mire materiale per te
relaizuar kushtet teknike dhe cilesore te punes ne ILDKPKI.

Njésia Matése cope
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 15 0 0
Kosto totale (né leké) 0 1800000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 120000 0 0
Ndryshimi né % 1 Sasisé -1
Ndryshimi né % i1 kostos totale -1
Ndryshimi né % i kostos pér njési -1
Detajimi i Kostos Totale t&€ Produktit sipas Artikujve Ekonomiké
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
005 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0




05 - Nga té ardhurat e veta

605 - Transferta Korente té¢ Huaja

01 - Nga Buxheti

05 - Nga té ardhurat e veta
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

240,000

240,000

240,000

01 - Nga Buxheti

240,000

240,000

240,000

05 - Nga té ardhurat e veta

230 - Kapitale t&é Patrupézuara

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor
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231 - Kapitale t& Trupézuara

3,000,000

3,000,000

3,000,000

01 - Nga Buxheti

3,000,000

3,000,000

3,000,000

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitale

01 - Nga Buxheti

02 - Financim i huaj - Grant

22 - Financim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashté-buxhetore

06 - Nga té ardhurat jashté limitit
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